
ZARZĄDZENIE NR 9B.2025 
WÓJTA GMINY KOSZARAWA 

z dnia 10 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia proporcji rocznej struktury sprzedaży oraz prewspółczynników do 
stosowania w Urzędzie Gminy Koszarawa w 2025 roku. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 86 ust.2a – 2h, art. 90 i art. 91 ustawy z dnia 11 marca 2004r. 
o podatku od towarów i usług (t. j. Dz. U. z 2024r. poz. 361 z późn. zm.) oraz § 3 ust. 2 rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015r. w sprawie sposobu określania zakresu wykorzystywania 
nabywanych towarów i usług do celów działalności gospodarczej w przypadku niektórych podatników (t. j. 
Dz. U. z 2021r. poz. 999) 

Wójt Gminy Koszarawa 
zarządza, co następuje: 

§ 1. W celu prawidłowego rozliczania podatku naliczonego w przypadku nabyć towarów i usług 
wykorzystywanych zarówno do celów wykonywanej działalności gospodarczej, jak i do celów innych niż 
działalność gospodarcza (publiczna) przyjmuje się do stosowania w Urzędzie Gminy Koszarawa na rok 
2025 następujące wartości: 

1) współczynnik proporcji, o którym mowa w art. 90 ustawy o podatku od towarów i usług w wysokości 
89 %, ustalony w oparciu o dane z roku 2024, według wyliczeń zawartych w  załączniku nr 1 do 
niniejszego zarządzenia, 

2) wskaźnik proporcji tzw. prewspółczynnik VAT, o którym mowa w art. 86 ust. 2a ustawy o podatku od 
towarów i usług w wysokości 7 %, ustalony w oparciu o dane z 2024r. według wyliczeń zawartych 
w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia, 

3) wskaźnik proporcji tzw. prewspółczynnik VAT, o którym mowa w art. 86 ust. 2a, ust.2b i ust 2h ustawy 
o podatku od towarów i usług dotyczący wydatków inwestycycjnych realizowanych przez Urząd Gminy 
Koszarawa będzie stosowany zgodnie z indywidualną opinią (raportem) wykonaną przez uprawnione 
instytucje do każdej inwestycji. 

§ 2. Dla celów korekty rocznej podatku naliczonego, o której mowa w art. 90 c i art. 91 ustawy o  podatku 
od towarów i usług, rzeczywiste prewspółczynniki i współczynnik, będą ustalone po zakończeniu roku, 
w terminie do 20 lutego 2026 roku, na podstawie danych z wykonania roku 2025. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025roku. 

 

   

Wójt Gminy Koszarawa 
 
 

Czesław Majdak 
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Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 9B.2025  

Wójta Gminy Koszarawa 

z dnia 10 lutego 2025 r. 

 

USTALENIE WSPÓŁCZYNNIKA PROPORCJI NA PODSTAWIE DANYCH 

ZA ROK 2024 

SPRZEDAŻ NA PODSTAWIE DANYCH Z DEKLARACJI VAT 7 

 

  23% Podatek zwol podstw 5% 8%   

XII 19574 3968 2397       

XI 17906 3945 2397       

X 19824 3997 2397       

IX 19783 3932 2397   53   

VIII 17096 3932 2397       

VII 19785 3932 2397   149   

VI 17096 3932 2397       

V 18008 3932 2397       

IV 18478 3932 2397       

III 17096 3932 2397   179   

II 18371 3932 2397       

I 19353 4133 2397       

 222370,00 47499,00 28764,00 0,00 381,00  

 

 

 proporcja  88,41% WSS 89%   
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Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia NR 9B.2025 

Wójta Gminy Koszarawa 

z dnia 10 lutego 2025 r. 

 

Ustalenie prewspółczynnika na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z dn. 17.12.2015r. w sprawie 

sposobu określania zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów działalności gospodarczej 

w przypadku niektórych podatników (Dz. U. z 2021r. poz. 999). 

 

I Dochody wykonane 20219733,57 Rb 27S   

II 
Razem odliczenia od 
dochodów 8898871,58     

II.1 
Odsetki od środków na 
rachunkach bankowych 72897,75 

§ 0920 odsetki od 
rachunków bankowych § 2 pkt 9 lit.a 

II.2 spadki i darowizny 0 
§ 096 Wpływy ze 
spadków i darowizn   

II.3 Różne dochody  34294,93 
§ 0970 Wpływy z 
różnych  dochodów   

II.4 2400 § 18,38 Rach  doch własnych § 2 pkt 9 lit.d 

II.5 Dotacje  7477837,4 
§ 2540, 2820, 2480 , 
2710 § 2 pkt 9 lit.f 

II.6 Zasiłki 1313823,12  § 3110 § 2 pkt 9 lit.c 

III 

D dochody wykonane ustalone 
na potrzeby obliczenia 
PREWSPÓŁCZYNNIKA 
mianownik wzoru I-II 11320861,99     

IV 

Roczny obrót z działalności 
gospodarczej realizowanej 
przez JST 251515 

Według danych z 
Deklaracji VAT 7 suma 
sprzedaży netto 
wszystkich miesięcy 
roku wartości z dekl.  deklaracje 

V. 
Razem odliczenia od rocznego 
obrotu 0,0     

V.1 

Obroty ze sprzedaży środków 
trwałych i wartości 
niematerialnych i prawnych 0,0 

Na podstawie faktur 
sprzedaży   

V.2 
Roczny obrót między 
jednostkami  0 po kontrahentach    

VI 

A Roczny obrót z działalności 
gospodarczej realizowanej 
przez JST Licznik wzoru  IV-V 251515,00     

VII X Prewspółczynnik VI*100/III 2,19 Według wzoru 3% 

X 
proporcja określona 
procentowo 89% 0,0222   

A 
roczny obrót z działalności 
gospodarczej 251515,00     

D dochody wykonane 11320861,99 3% X=A/D 
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Wyliczenie proporcji przy 
zastosowaniu rocznej 
struktury sprzedaży za 
2019rok oraz 
prewspółczynnika VAT 0,0267 3%   
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